PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2019
ENTIDAD: TOO Instituto Mexicano del Petréleo SECTOR : 18 Energia
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 4,854,156,109 | TOTAL DE RECURSOS 4,854,156,109

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

214,000,000

4,640,156,109

2,847,125,743
2,213,924,978

633,200,765
1,793,030,366

25,000,000
1,768,030,366

4,640,156,109

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ARIO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

3,960,628,302

2,450,795,023
1,456,677,516
24,446,806
28,708,957

578,385,087

445,173,635
133,211,452

4,539,013,389

315,142,720




