## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2019

ENTIDAD: TOO Instituto Mexicano del Petróleo SECTOR: 18 Energía

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	4,854,156,109	TOTAL DE RECURSOS	4,854,156,109
DISPONIBILIDAD INICIAL	214,000,000	GASTO CORRIENTE	3,960,628,302
CORRIENTES Y DE CAPITAL	4,640,156,109	SERVICIOS PERSONALES	2,450,795,023
VENTA DE BIENES		DE OPERACIÓN	1,456,677,516
INTERNAS		SUBSIDIOS	24,446,806
EXTERNAS		OTRAS EROGACIONES	28,708,957
VENTA DE SERVICIOS	2,847,125,743	PENSIONES Y JUBILACIONES	
INTERNAS	2,213,924,978	INVERSIÓN FÍSICA	578,385,087
EXTERNAS	633,200,765	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	445,173,635
INGRESOS DIVERSOS	1,793,030,366	OBRA PÚBLICA	133,211,452
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS		SUBSIDIOS	
PRODUCTOS FINANCIEROS	25,000,000	OTRAS EROGACIONES	
OTROS	1,768,030,366	INVERSIÓN FINANCIERA	
VENTA DE INVERSIONES		COSTO FINANCIERO	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		INTERNOS	
POR CUENTA DE TERCEROS	<del>                                     </del>	EXTERNOS	1
POR CUENTA DE TERCEROS  POR EROGACIONES RECUPERABLES		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES		POR CUENTA DE TERCEROS	1
SUBSIDIOS 1 APO 103 FISCALES SUBSIDIOS	<del>                                     </del>	EROGACIONES RECUPERABLES	
CORRIENTES		SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	4,539,013,389
DE CAPITAL		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
APOYOS FISCALES		ORDINARIOS	
CORRIENTES		EXTRAORDINARIOS	
SERVICIOS PERSONALES		DISPONIBILIDAD FINAL	315,142,720
OTROS			
INVERSIÓN FÍSICA			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA			
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	4,640,156,109		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO			
INTERNO			
EXTERNO			
			1
			1
			1
			1
			1
			1